IIPIA didirikan di Jakarta pada tahun Jumada Ula 1400 H (1980)

dengan nama Lembaga Pengajaran Bahasa Arab (LPBA) sebagai cabang

Universitas Imam Muhammad bin Saud di Riyadh, Arab Saudi. Pada 1406

H / 1986 M, LPBA berubah nama menjadi IIPIA seiring dengan

bertambahnya jurusan di lembaga itu. kini berdasarkan keputusan Pendis

Kemenag, lembaga ini berubah bentuk menjadi Institut Ilmu Pengetahuan

Islam dan Arab (IIPIA). Perubahan tersebut berdasar atas pengajuan dari